
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 5 de setembro de 2022 Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D19A02B4C58DA2D7A756B789E06D0C0



segunda-feira, 5 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO / HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 002/2022 E EXTRATO DE RATIFICAÇÃO /

CONTRATAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO.

• EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO Nº. 003/2022

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D19A02B4C58DA2D7A756B789E06D0C0



segunda-feira, 5 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

             
O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que foi ratificado/homologado os atos atinentes 
a Inexigibilidade nº. 005/2022, cujo objeto atine a prestação de serviços artísticos na realização de 
show musical com a artista ANNA CATARINA na XXV Festa do Vaqueiro de Várzea do Cerco, 
Município de Mulungu do Morro/BA, a realizar-se-á no dia 25 de setembro de 2022, tendo como 
contratada a empresa FF EVENTOS SERVIÇOS E PRODUÇÕES EIRELI, pelo valor total de R$ 
70.000,00 (setenta mil reais). Mulungu do Morro, 01 de Setembro de 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 281/2022 
Processo Administrativo nº. 012508/2022  

Inexigibilidade nº. 005/2022 
 

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nesta data 
com a empresa FF EVENTOS SERVIÇOS E PRODUÇÕES EIRELI. Valor Global: R$ 70.000,00 
(setenta mil reais). Objeto: Prestação de serviços artísticos na realização de show musical com a 
artista ANNA CATARINA na XXV Festa do Vaqueiro de Várzea do Cerco, Município de Mulungu do 
Morro/BA, a realizar-se-á no dia 25 de setembro de 2022. Vigência: O prazo de vigência do 
presente contrato será até a realização dos serviços ou no máximo de até 02 (dois) meses, 
contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do 
Morro/BA, 01 de Setembro de 2022. 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6546040B4095CB43B2D2AD05B2BE4B42

segunda-feira, 5 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 5 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
R E S U L T A D O D O J U L G A M E N T O  

Processo Administrativo nº. 010508/2022 
Credenciamento nº 002/2022. 

 
A Comissão de Licitação de Mulungu do Morro/BA, torna público que no dia 22 de Agosto de 2022, foi realizada sessão para 
recebimento e julgamento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços do Credenciamento nº. 002/2022, objetivando a 
contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços mecânicos em geral, com fornecimento de peças, a fim de 
atender às demandas da frota de veículos do Município de Mulungu do Morro/BA, tendo a CPL declarada deserta a presente sessão 
haja vista que não compareceu nenhuma licitante interessada. O referido credenciamento encontra-se aberto no período de 
22/08/2022 à 22/08/2023. O valor total do credenciamento é de R$ 756.402,00 (setecentos e cinquenta e seis mil quatrocentos e dois 
reais). Informações: Setor de Licitações e Contratos, situada na Rua Eronides Souza Santos, 55, Centro, Mulungu do Morro/Bahia. 
Mulungu do Morro/BA, 22 de Agosto de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº. 010508/2022 
Credenciamento nº 002/2022. 

 
O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela Comissão 
Permanente de Licitação, atinente ao Credenciamento nº. 002/2022, objetivando a contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços mecânicos em geral, com fornecimento de peças, a fim de atender às demandas da frota de veículos do 
Município de Mulungu do Morro/BA, no valor total estimado de R$ 756.402,00 (setecentos e cinquenta e seis mil quatrocentos e dois 
reais). O referido credenciamento encontra-se aberto no período de 22/08/2022 à 22/08/2023. Informações: Setor de Licitações e 
Contratos, situada na Rua Eronides Souza Santos, 55, Centro, Mulungu do Morro/Bahia. Mulungu do Morro/BA, 22 de Agosto de 2022. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6546040B4095CB43B2D2AD05B2BE4B42

segunda-feira, 5 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 5 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 120/22. 
Processo Administrativo nº. PA020508/2022 

 
 
CONTRATADA: COPA 70 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ/CPF: 03.247.054/0001-44  
VALOR TOTAL: R$ 14.473,64 (quatorze mil quatrocentos e setenta e três reais e sessenta e quatro centavos). 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR DE PLACAS NZN-5483 
PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO 
DE MULUNGU DO MORRO/BA. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 de Agosto de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 269/2022 
Processo Administrativo nº. PA020508/2022 

Dispensa de Licitação nº. 120/22. 
 
O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: COPA 70 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 03.247.054/0001-44  
ESPECIE: Fornecimento  
VIGÊNCIA: 01 (um) mês, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
VALOR TOTAL: R$ 14.473,64 (quatorze mil quatrocentos e setenta e três reais e sessenta e quatro centavos). 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR DE PLACAS 
NZN-5483 PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA. 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021.  
Mulungu do Morro, Bahia – 16 de Agosto de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

259B9FE3B4B033FA39AFE876D339883D

segunda-feira, 5 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 5 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 012208/2022 

Dispensa nº 122/22.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa BANCO DO BRASIL S.A, no valor estimado de R$ 
12.000,00 (doze mil reais). Objeto: Constitui o objeto do presente, a disponibilização de condições de utilização pelo 
Município de Mulungu do Morro de sistema eletrônico de licitações disponibilizado pelo BANCO, doravante 
denominado de Licitações-e, que possibilita realizar, por intermédio da internet, processos licitatórios eletrônicos para a 
aquisição de bens e serviços comuns. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de 02 de setembro de 
2022. Mulungu do Morro/BA, 29 de Agosto de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 275/2022 
Processo Administrativo nº. 012208/2022 

Dispensa nº 122/22.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou acordo de cooperação técnica 
com a empresa BANCO DO BRASIL S.A, no valor estimado de R$ 12.000,00 (doze mil reais). Objeto: Constitui o 
objeto do presente, a disponibilização de condições de utilização pelo Município de Mulungu do Morro de sistema 
eletrônico de licitações disponibilizado pelo BANCO, doravante denominado de Licitações-e, que possibilita realizar, 
por intermédio da internet, processos licitatórios eletrônicos para a aquisição de bens e serviços comuns. Vigência: 12 
(doze) meses, iniciando-se a partir da data de 02 de setembro de 2022, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
Mulungu do Morro/BA, 29 de Agosto de 2022. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

259B9FE3B4B033FA39AFE876D339883D

segunda-feira, 5 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 5 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

  

 
 

 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81. 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO Nº. 003/2022. 
Processo Administrativo nº. 012408/2022 

 
Termo de rescisão ao Contrato de n° 061/2022, que entre si firmaram O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO 
MORRO/BA e JOSÉ ALVES DA COSTA; OBJETO: Prestação de serviços de manutenção do poço artesiano 
utilizado para abastecimento de água do Povoado de Umburaninha dos Trajanos pertencente a este Município. 
DATA DA RESCISÃO DO CONTRATO: A partir de 31 de Agosto de 2022. Devendo o presente Extrato ser afixado 
no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 31 de Agosto de 2022. 

 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D19A02B4C58DA2D7A756B789E06D0C0


		2022-09-05T16:04:37-0300




